

**Mosterihaven, Kolding ApS**

Sandbjergvej 2  
7130 Juelsminde

**CVR-nr. 28 68 51 30**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 28/03 2017

---

Annette Arens  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Mosterihaven, Kolding ApS  
Sandbjergvej 2  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 28 68 51 30  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Annette Arens, adm. direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse af ejendomme, udlejning og administration af samme, og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.524.458, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 10.030.737.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Der arbejdes uændret med realisation, alternativt udlejning af den resterende ejendomsportefølje.

### *Finansiering*

Der henvises til note 1.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(57.122)</b>	<b>462.602</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	<u>551.164</u>	<u>(1.941.473)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>494.042</b>	<b>(1.478.871)</b>
Finansielle indtægter	4	750.000	1
Finansielle omkostninger	5	<u>(57)</u>	<u>(452.195)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.243.985</b>	<b>(1.931.065)</b>
Skat af årets resultat	6	<u>280.473</u>	<u>253.992</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.524.458</u></b>	<b><u>(1.677.073)</u></b>
Overført resultat		<u>1.524.458</u>	<u>(1.677.073)</u>
		<b><u>1.524.458</u></b>	<b><u>(1.677.073)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	7	5.000.000	9.250.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>5.000.000</u>	<u>9.250.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>5.000.000</u>	<u>9.250.000</u>
Andre tilgodehavender		46.269	31.090
<b>Tilgodehavender</b>		<u>46.269</u>	<u>31.090</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>35.630</u>	<u>33.752</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>81.899</u>	<u>64.842</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>5.081.899</u>	<u>9.314.842</u>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>(10.155.737)</u>	<u>(11.680.195)</u>
<b>Egenkapital</b>	8	<b><u>(10.030.737)</u></b>	<b><u>(11.555.195)</u></b>
Deposita		<u>1.500</u>	<u>112.760</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.500</u></b>	<b><u>112.760</u></b>
Kreditinstitutter		0	12.702.161
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.096.340	8.030.890
Anden gæld		<u>14.796</u>	<u>24.226</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>15.111.136</u></b>	<b><u>20.757.277</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>15.112.636</u></b>	<b><u>20.870.037</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.081.899</u></b>	<b><u>9.314.842</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	9		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	(11.680.195)	(11.555.195)
Årets resultat	0	1.524.458	1.524.458
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>(10.155.737)</b>	<b>(10.030.737)</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ejerkredsen har givet tilsagn om finansiering i forbindelse med en kontrolleret afvikling af ejendomsporteføljen, hvorfor årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. I forlængelse heraf forventes selskabets kapital reetableret ved konvertering af gæld eller kapitaltilskud.

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme er forsigtigt fastsat på grundlag af de seneste opnåede salgsværdier samt udbudspriser på den resterende del af ejendomsporteføljen.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>3 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	1.045.000	(1.938.436)
Salg af investeringsejendomme	<u>(493.836)</u>	<u>(3.037)</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u><b>551.164</b></u>	<u><b>(1.941.473)</b></u>
	<u><b>551.164</b></u>	<u><b>(1.941.473)</b></u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>750.000</u>	<u>1</u>
	<u><b>750.000</b></u>	<u><b>1</b></u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>57</u>	<u>452.195</u>
	<u><b>57</b></u>	<u><b>452.195</b></u>



## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Udnyttelse af tidligere års underskud i sambeskatningen	(280.473)	(253.992)
	<u>(280.473)</u>	<u>(253.992)</u>

## 7 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Udlejningsejendomme 1. januar 2016	11.560.000
Afgang i årets løb	<u>(5.295.000)</u>
Udlejningsejendomme 31. december 2016	<u>6.265.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	(2.310.000)
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>1.045.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>(1.265.000)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><b>5.000.000</b></u>

## 8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med ABJ Juelsminde ApS og hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for betaling af selskabsskat for indkomståret 2016.